
ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 

РЕПУБЛИКЕ СРПСКЕ 

Бања Лука 

 
Број: 10.2/015-2878-104/16 

Датум:10.10.2016. године 
 

 

На основу члана 64. став 1 тачка  a., члана 70 став 1., 3. и 6. Закона о јавним набавкама («Службени 

гласник Босне и Херцеговине» број: 39/14), члана 30. Статута Фонда здравственог осигурања 

Републике Српске («Службени гласник Републике Српске» број: 6/04, 19/05, 63/08, 64/09, 105/09, 

119/11 и 113/14) и Правилника о јавним набавкама у Фонду здравственог осигурања Републике 

Српске, број: 02/002-7193-11/15 од 07.12.2015 године, а на основу утврђене препоруке од стране 

Комисије за провођење отвореног поступка јавне набавке лијекова са Основне болничке листе 

лијекова, доносим 

 

 
О Д Л У К А 

о измјени Одлуке о избору најповољнијег понуђача број 10.2/015-2878-74/16 од 22.09.2016. године 

 

 

I 
У Одлуци  о избору најповољнијег понуђача број: 10.2/015-2878-74/16 од 22.09.2016. године мијења се 

дио који се односи на: 

� Лот 85 (aminokiseline, glukoza, lipidi, емулзија за инфузију, 1000 kcal) на начин да се уговор, 

умјесто понуђачу «Инел Мед» Мостар, додјељује понуђачу «Фармација 2011» Бихаћ, у 

вриједности од 269.824,00 КМ без ПДВ-а и 

� Лот 215 (Cefepim прашак за раствор за ињекцију/инфузију, 1g) на начин да се уговор, умјесто 

понуђачу «Фармација 2011» Бихаћ, додјељује понуђачу «Интерпромет» Нови Град, у вриједности 

од 107.308,63 КМ без ПДВ-а. 

Наведеном промјеном из претходног става мијења се укупна вриједност додјељених уговора и то: 

понуђача «Инел Мед» Мостар и гласи 135.545,60 КМ без ПДВ-а, понуђача «Фармација 2011» Бихаћ и 

гласи 2.881.992,50 КМ без ПДВ-а и понуђача «Интерпромет» Нови Град и гласи 10.248.246,61 КМ без 

ПДВ-а 

 

 

II 
О овој Одлуци обавјестиће се сви понуђачи у складу са чланом 71. став 1. Закона о јавним набавкама и 

иста ће бити објављена на веб страници Уговорног органа. 
 

 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Фонд здравственог осигурања Републике Српске је 22.09.2016. године донио Одлуку о избору 

најповољнијег понуђача број 10.2/015-2878-74/16 и иста је достављена свим понуђачима. 

 

На наведену Одлуку су изјављене жалбе у дијелу који се односи на лот 85 (са наводом да одабрани 

лијек произвођача B.Braun садржи аминокиселине, глукозу и липиде у фармацеутском облику 

емулзије за инфузију, али са калоријском вриједношћу 995 kCal, те из тог разлога не одговара траженој 

спецификацији, а као доказ ових тврдњи приложен је Сажетак карактеристика лека) и  лот 215 (са 

наводом да на понуду понуђача Интерпромет, који је нудио производ БиХ поријекла није примјењен 

преференцијални третман.). 

 



 2 

Комисија је на састанку одржаном 10.10.2016. године извршила поновни преглед понуда за лотове 85 и 

215, те је уочена и техничка грешка у образложењу за лот 111, гдје је изостављена понуда понуђача 

«Унифарм» Лукавац. 

 
 

85 B05BA10 aminokiseline, glukoza, lipidi emulzija za infuziju 1000 kcal 4.960 kom 325.376 KM 
 

Понуде су доставили понуђачи «Фармација 2011» Бихаћ и «Инел Мед» Мостар. 

Понуђач «Инел Мед» Мостар је понудио производ произвођача B.Braun, Њемачка и за исти је доставио 

Рјешење о регистрацији лијека број: 04-07.12667/11 од 18.04.2012. године.  

Како се из достављеног Рјешења не може утврдити број калорија понуђеног лијека, а да би се 

провјерили наводи из жалбе, од Агенције за лијекове и медицинска средства БиХ и понуђача «Инел 

Мед» Мостар је тражен Сажетак карактеристика лијека.  

Из Сажетка карактеристика лека је утврђено да је калоријска вриједност понуђеног лијека 955 kcal, а 

не 1000 kcal, као што је тражено техничком спецификацијом. Понуда овог понуђача је одбачена као 

неприхватљива. 

Понуђач «Фармација 2011» Бихаћ је понудио производ понуђача Fresenius Kabi, Шведска. Понуђени 

производ није регистрован, али су достављена тражена документа за нерегистроване лијекове из којих 

је утврђено и да је понуђени лијек у складу са прописаном техничком спецификацијом. Оцјена понуде 

је извршена како слиједи: 
 

критеријуми бодови 

Цијена 
Рок 

плаћања 
ПОНУЂАЧ ПРОИЗВОЂАЧ 

јединична 

цијена  без 

ПДВ-а 
Цијена 

Рок 

плаћања 
95 5 

УКУПНО 

Р
А
Н
Г

 

ФАРМАЦИЈА 2011 Fresenius Kabi, Шведска 54,40 269.824 90 95 5 100 1 
 

 

 

111 C01CA24 adrenalin rastvor za injekciju (iv; im) 1 mg/ ml 53.700 amp 16.110 KM 
 

Понуде су доставили понуђачи «Унифарм» Лукавац (вриједност 18.795) и «Krajinagroup» Бања Лука 

(вриједност 22.661,40). Како достављене понуде значајно прелазе процјењену вриједност лота (16.110), 

Комисија није вршила њихову оцјену. 

 

 

215 J01DE01 Cefepim prašak za rastvor za injekciju/infuziju 1 g 16.010 amp 105.682 KM 
 

Пристигле понуде испуњавају тражене захтјеве. 

Понуда понуђача Интерпромет ужива преференцијални третман домаћег, те је укупна цијена понуде 

приликом поређења са понудама понуђача Фармација 2011 умањена за преференцијални факор 15%, али не 

у односу на понуде понуђача Phoenix Pharma и Бањалукафарм-плус које нуде робу поријеклом из 

Македоније, земље чланице ЦЕФТА: 
 

критеријуми бодови 

Цијена 
Рок 

плаћања 
ПОНУЂАЧ ПРОИЗВОЂАЧ 

јединична 

цијена  без 

ПДВ-а 
Цијена 

Рок 

плаћања 
95 5 

УКУПНО 

Р
А
Н
Г

 

ИНТЕРПРОМЕТ Hemofarm, BiH 6,7026 91.212,3355 155 95 5 100 1 

ФАРМАЦИЈА 2011 Sandoz, Austrija 6,55 104.865,50 90 82,62 2,90 85,52 2 

БАЊАЛУКАФАРМ-ПЛУС Alkaloid, Makdonija 12,0049 192.198,4490 150 51,83 4,84 56,67 3 

PHOENIX PHARMA Alkaloid, Makedonija 12,1260 194.137,2600 120 51,32 3,87 55,19 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 
Имајући у виду горе наведено одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 

 

Поука о правном лијеку: 
Сваки понуђач који има легитиман интерес за конкретни уговор о јавној набавци и који сматра да је 

Уговорни орган у току конкретног поступка додјеле уговора прекршио једну или више одредби Закона 

о јавним набавкама или подзаконских аката донесених на основу њега има право изјавити жалбу на 

поступак. Жалба се изјављује у писаној форми путем Уговорног органа у најмање 3 (три) примјерка у 

року од 10 дана од дана пријема одлуке о избору најповољнијег понуђача. 
 

 

 

 

 

 


